
 1 

C.O.N.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 

 
 

NR  78/2014/ Ufficio Tecnico  
 

OGGETTO: RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DALLA COOPERATIVA SOCIALE  “IL 
SOGNO DI UNA COSA” PER LA RIPARAZIONE DELLA PORTA D ’INGRESSO DELLA 
STRUTTURA DENOMINATA R.A.F. “MAISONETTA” SITA IN SA NT’ANTONINO DI SUSA –
TO-  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
 
CIG ZAE0FDD07B 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA/FINANZIARI A 
 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02/10/97, con la 
quale si individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 25/02/95 n. 77 e s.m.i., i Responsabili dei 
servizi del Consorzio; 
 
 
visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 8/97 del 21/10/97, con il quale si nominava il 
Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 
 
con i poteri: 

1. dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 
31/03/99; 

2. dell’art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 15/03/2001 
con la quale si istituivano le posizioni organizzative del Consorzio; 

 

richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 5/A/2014 del 28/03/2014 con la 
quale si approvavano il Bilancio di Previsione 2014, il Bilancio Pluriennale 2014/2016 e la 
Relazione Previsionale Programmatica 2014/2016 s.m.i.; 

 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.27/2014 del 23/05/2014 
con la quale si approvava  il PEG per l’esercizio 2014; 

 

atteso che, come da relazione allegata, a seguito del sopralluogo effettuato dall’Istruttore 
Tecnico Geometra del Consorzio in data 10/04/2014, con la partecipazione della Sig.ra Luisa 
PILAN, quale referente della Cooperativa Sociale “Il Sogno di una Cosa” gestore della struttura 
in oggetto, e del Sig. Italo MARTINA, titolare della Ditta MARTINA SERRAMENTI, si 
evidenziava la necessità di provvedere alla riparazione della porta d’ingresso della struttura 
R.A.F.”Maisonetta” sita in Sant’Antonino di Susa Via Abegg, 4; 

 



 2 

atteso che il capitolato speciale di appalto (art.18 comma 1) prevede, a carico del 
soggetto gestore della struttura, la manutenzione ordinaria dell’edificio e in dettaglio la 
riparazione dei serramenti; 

 

atteso che la Cooperativa Sociale “Il Sogno di una Cosa” si è fatta carico della 
riparazione, come da documentazione allegata al presente atto, pervenuta in data 03/06/2014, 
ns.prot.n.3425;  

 

valutata la richiesta di compartecipazione alle spese sostenute, prodotta dalla 
Cooperativa Sociale “Il Sogno di una Cosa” il 30/05/2014 prot.n.70/14 e pervenuta in data 
03/06/2014, ns.prot.n.3425; 

 

considerato che la porta d’ingresso di che trattasi viene utilizzata per accedere sia ai 
locali della R.A.F. sia ai locali in uso al Polo Assistenti Sociali e Servizio Educativo di 
Sant’Antonino di Susa, nonché utilizzata dall’utenza che si reca presso gli uffici del Consorzio; 

 

ritenuto, per quanto sopra esposto, di suddividere sia l’uso sia l’usura in quote paritarie; 

 

ritenuto congruo il costo di €. 200,00 +IVA, sostenuto dalla Cooperativa Sociale “Il 
Sogno di una Cosa” per la riparazione della porta d’ingresso; 

 

            visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
                 
 
            vista la legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. ;     
 

  

visto l’art.125 del D.Lgs. 163/2006 s.m.i.; 

 
 
            richiamato il combinato disposto degli artt. 6, comma 2 lett. a) e 13, comma 4, lett. c) del 
vigente Regolamento Consortile per i lavori, le forniture ed i servizi in economia: 
 
 
              dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto 
ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs 267/2000”. 
 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

 
1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 
 
2. di rimborsare, vista la documentazione prodotta dalla Cooperativa Sociale “Il Sogno di 

una Cosa” allegata al presente provvedimento e attestante l’avvenuto pagamento dei 
lavori, una quota pari al 50% della spesa sostenuta per la riparazione della porta 
d’ingresso della RAF pari ad €. 100,00 + IVA 22%; 



 3 

3. di impegnare la somma di €. 100,00 +IVA per un totale Iva compresa di €. 122,00 sul 
Tit. 01, Funz. 10, Serv. 02, Int. 03 (Cap Peg 670) del bilancio di previsione 2014. 

 
 
 
 
Susa, 26/06/2014 

 
 
 
 
 

Il Responsabile 
Area Amministrativo Finanziaria 

F.to Dott. Paolo ALPE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il responsabile del procedimento 
Istruttore Tecnico Geometra 
F.to Geom. Pierrì RE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PIERRI'\ARCHIVIO\DETERMINE 2014\RimborsoSpesePortaIngressoRAF2014.doc 


